1/5

证券代码：603717       证券简称：天域生态       公告编号：2017-032

天域生态园林股份有限公司

关于对外投资设立项目公司建设“2017 年盘县北部脱贫攻坚

水利扶贫（一期）PPP 项目”的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 项目公司名称：盘州市天禹水利生态投资有限公司

 投资金额：12426.46万元

 特别风险提示：

1、政策风险

PPP 项目的合作期限较长，因法律、政策的重大变化或不可抗力产生的风险

可能会影响本次对外投资的预期收益。

2、融资风险

项目公司成立后，由其负责项目的投融资工作。由于项目资金需求较大，融

资成本受利率变动的影响，可能会产生收益波动的风险。

3、建设风险

项目建设过程中需要政府为项目建设施工提供必要的条件与支持，项目公司

作为项目的投资建设主体，可能会产生项目推进不达预期的风险。

    4、信用风险

如因政府财政资金调度或其他原因导致政府付费不能及时兑现，可能会对项

目公司的正常运营及效益带来不良影响。

一、对外投资概述

2/5

1、对外投资的基本情况

天域生态园林股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 07 月 14 日在上

海证券交易所官方网站和指定信息披露媒体披露了《关于重大工程项目中标的公

告》（公告编号：2017-029）。根据项目建设需要，公司与山东水利建设集团有限

公司（以下简称“山东水利”）及盘州市水利投资有限责任公司（以下简称“水

投公司”）约定合资设立 PPP 项目公司（以下简称“项目公司”），投资总额为

66063.03万元，其中项目资本金为 13212.61 万元。

2、公司第二届董事会第八次会议审议通过了《关于对外投资设立项目公司

建设“2017 年盘县北部脱贫攻坚水利扶贫（一期）PPP 项目”的议案》，根据

《公司章程》等相关规定，本次对外投资无需提交公司股东大会审议。

3、本次合资设立项目公司暨对外投资事项不属于关联交易，也不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资主体的基本情况

（一）山东水利建设集团有限公司

统一社会信用代码：91370800165921828T

企业类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

成立日期：1991 年 11月 28日

公司住所：济宁市太白楼西路 195号

法定代表人：贾宝力

注册资本：30000 万元人民币

股东结构：水发集团有限公司 100%控股

经营范围：水利水电工程施工总承包；房屋建筑工程；市政工程；公路工程；

铁路工程；港口与航道工程；电力工程；机电工程；钢结构工程；河湖整治工程；

城市园林绿化工程；水利水电机电安装工程；地基基础工程；桥梁工程；建筑机

电安装工程；金属结构制作与安装工程；隧道工程；输变电工程；环保工程；消

3/5

防设施工程；工程勘察、设计、咨询；工程监理和咨询；项目投资与管理咨询；

建筑设备租赁；船舶及建筑工程机械修造；境外工程所需的设备材料出口（国家

禁止的除外）；货物及技术进出口业务；境内国际工程招标；经营和代理商品及

技术的进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

2016年度主要财务指标（经审计）：

单位：万元

财务指标 金额

资产总额 97,958.79

资产净额 35,970.56

营业收入 103,605.42

净利润 2,489.00

（二）盘州市水利投资有限责任公司

统一社会信用代码：915202225983943149

企业类型：其他有限责任公司

成立日期：2012 年 06月 04日

公司住所：贵州省六盘水市盘州市亦资街道胜境大道 269号电信大楼第八层

法定代表人：段世发

注册资本：119700 万元人民币

股东结构：盘县宏财水资源开发有限公司持股 83.54%，中国农发重点建设基

金有限公司持股 16.46%

经营范围：法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国

务院决定规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文件经营；

法律、法规、国务院决定规定无需许可（审批）的，市场主体自主选择经营。

(水利水电工程项目投资、中介服务；水利水电工程规划、设计、施工；城市供

水及管网建设；水利发电管理；水利水电工程建设、安装；水利水电物资经营

4/5

（不含需专项审批的项目）。)

2016年度主要财务指标（未经审计）：

单位：万元

财务指标 金额

资产总额 880,009.22

资产净额 661,740.42

营业收入 833.56

净利润 -11,692.94

三、投资标的基本情况

公司名称：盘州市天禹水利生态投资有限公司

公司住所：贵州省六盘水市盘州市亦资街道顺城怡景九栋九单元 23-4

法定代表人：刘光荣

注册资本：3000 万元

股东结构：

股东名称 出资比例 出资额（万元） 出资方式

盘州市水利投资有限责任公司 5% 150 现金

天域生态园林股份有限公司 94.05% 2821.50 现金

山东水利建设集团有限公司 0.95% 28.50 现金

经营范围：盘县北部脱贫攻坚水利扶贫（一期） PPP 项目的投融资、建设、

运营、管理、维护、移交（具体以工商行政管理部门核准的经营范围为准）

董事会：由五名董事组成，设董事长一名、副董事长一名。两名董事由水投

公司委派，两名董事由公司委派，一名职工董事由职工代表大会民主选举产生。

董事会会议实行一人一票的表决制度，由董事会拟定或决定的事项经过全体董事

二分之一以上同意通过即生效。

四、对外投资合同的主要内容

本次设立 PPP 项目公司相关的对外投资合同、股东协议、公司章程等均在起

5/5

草及磋商过程中，公司将按项目进展情况及时履行信息披露义务。

五、对外投资对上市公司的影响

本次对外投资设立项目公司旨在负责盘县北部脱贫攻坚水利扶贫（一期）

PPP 项目的投融资、建设、运营、管理、维护、移交等工作。公司作为 PPP 项目

的社会资本方，可直接取得本项目的施工承包权，待项目公司成立后，由项目公

司与公司签订施工承包合同，将对公司未来经营业绩产生积极影响，并有利于提

升公司未来的盈利能力。

六、对外投资的风险分析

1、政策风险

PPP 项目的合作期限较长，因法律、政策的重大变化或不可抗力产生的风险

可能会影响本次对外投资的预期收益。

2、融资风险

项目公司成立后，由其负责项目的投融资工作。由于项目资金需求较大，融

资成本受利率变动的影响，可能会产生收益波动的风险。

3、建设风险

项目建设过程中需要政府为项目建设施工提供必要的条件与支持，项目公司

作为项目的投资建设主体，可能会产生项目推进不达预期的风险。

    4、信用风险

如因政府财政资金调度或其他原因导致政府付费不能及时兑现，可能会对项

目公司的正常运营及效益带来不良影响。

特此公告。

天域生态园林股份有限公司董事会

2017 年 08月 05日